ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела об административном правонарушении

№ 012/04/7.32-754/2022

14 ноября 2022 года                                                                                                  г.
Йошкар-Ола

Я, заместитель руководителя – начальник отдела контроля закупок и
антимонопольного контроля органов власти Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Марий Эл <…>, рассмотрев
протокол и материалы дела об административном правонарушении,
возбужденного по части 3 статьи 7.32 КоАП РФ в отношении должностного
лица - директора ООО «Олимп» <…>, по факту уклонения от заключения
контрактов на выполнение работ по благоустройству общественной
территории по ул. Зеленая п. Юбилейный (номер извещения на официальном
сайте единой информационной системы в сфере закупок http://zakupki.gov.ru
№ 0108300011522000099 от 23.08.2022), на выполнение работ по капитальному
ремонту помещений ОПФР по Республике Марий Эл по адресу: г.
ЙошкарОла, ул. Пушкина, 7 (номер извещения на официальном сайте единой
информационной системы в сфере закупок http://zakupki.gov.ru №
0208100000122000080 от 07.09.2022),

у с т а н о в и л :

25.10.2022 заместителем руководителя - начальником отдела контроля
закупок и антимонопольного контроля органов власти Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Марий Эл <…>
вынесено определение о продлении и об отложении рассмотрения дела об
административном правонарушении. Рассмотрение дела назначено на 14
ноября 2022 года в 10 часов 00 минут.

<…>, на рассмотрение дела не явилась, данные о надлежащем
уведомлении лица отсутствовали.

В соответствии с частью 2 статьи 25.1 КоАП РФ дело об административном
правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого
ведется производство по делу об административном правонарушении. В
отсутствие указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случаях,
предусмотренных частью 3 статьи 28.6 КоАП РФ, либо если имеются данные
о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и
если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела
либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.

14.11.2022 в целях извещения о дате рассмотрении дела специалистом-
экспертом Марийского УФАС России был совершен звонок на телефонный
номер <…>. В ходе телефонного разговора <…> сообщила, что находится на

учебе в г. Казани и не может участвовать в рассмотрении дела 14.11.2022,
просила перенести дату рассмотрения дела на более поздний срок.

Руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 29.4 КоАП РФ,

о п р е д е л и л :

1. Отложить рассмотрение дела об административном правонарушении
№012/04/7.32-754/2022 на 18 ноября 2022 года в 10 часов 15 минут по
адресу:

Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Волкова, д. 164, каб. 4.

2. Направить настоящее определение в адрес лиц, участвующих в деле.

Возможность участия будет организована посредством удаленного доступа
по ссылке: https://fas1.tconf.rt.ru/c/7293208616.

Подключение к конференции возможно в том числе со смартфона или
планшета под управлением операционной системы Android или iOS.

Явка лица, в отношении которого возбуждено дело об административном
правонарушении, с документом, удостоверяющим личность, обязательна.

Заместитель руководителя –

начальник отдела

2022-1017